
 

  

 

Pag 1 

 

 21 maggio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.4. Accordo quadro tra Sapienza e MITO TECHNOLOGY Srl 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 190/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Considerata la proposta di adesione ad un programma per la 
valorizzazione dei risultati della ricerca nell’ambito dell’iniziativa 
ITAtech, finanziata congiuntamente dalla Cassa Depositi e Prestiti (CDP) 
e dal Fondo Europeo degli Investimenti (FEI); 

 Considerato che nell’ambito dell’iniziativa ITAtech di cui sopra è stato 
finanziato uno specifico fondo di investimento denominato “Progress 
Tech Transfer Fund”, dedicato al trasferimento e alla valorizzazione delle 
tecnologie per la sostenibilità; 

 Vista la possibilità di accedere a tale fondo di investimento allo scopo di 
incrementare le opportunità di finanziamento per le tecnologie Sapienza 
suscettibili di valorizzazione economica; 

 Considerata la necessità di regolamentare i rapporti tra Sapienza e la 
MITO TECHNOLOGY S.r.l., quale società responsabile della gestione del 
fondo di investimento in parola;  

 Letto il testo dell’Accordo Quadro tra Sapienza e MITO TECHNOLOGY 
S.r.l. per l’adesione ad un programma per la valorizzazione dei risultati 
della ricerca; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 147 del 7 maggio 2019, con la 
quale è stato approvato l’Accordo Quadro tra Sapienza e MITO 
TECHNOLOGY e sono stati nominati quali membri del Comitato di 
Coordinamento previsto all’art. 2 di tale Accordo, in rappresentanza di 
Sapienza, la Prof.ssa Isabella Screpanti (Presidente della Commissione 
Brevetti) e il Prof. Luca Di Donna (Presidente della Commissione Spin 
Off e Start Up); 

 Considerata la rilevanza dell’iniziativa e l’utilità che tale Accordo assume 
per gli obiettivi strategici di Sapienza nell’ambito delle attività di 
valorizzazione della ricerca e più in generale di terza missione; 

 Considerato che l’Accordo in parola non comporta l’assunzione diretta 
di impegni di natura economica a carico del B.U.; 

 Presenti n. 8, votanti n. 6: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Chiaranza, 
Benincasa e Lodise 

 

 



 

  

 

Pag 2 

 

 21 maggio 2019 

DELIBERA 
 
- di approvare l’Accordo Quadro tra Sapienza e MITO TECHNOLOGY 

S.r.l. per l’adesione ad un programma per la valorizzazione dei risultati 
della ricerca; 

-  di approvare la nomina della Prof.ssa Isabella Screpanti (Presidente 
della Commissione Brevetti) e del Prof. Luca Di Donna (Presidente 
della Commissione Spin Off e Start Up), quali membri del Comitato di 
Coordinamento previsto dall’Accordo in parola in rappresentanza di 
Sapienza stessa.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


